
令和６年１２月吉日 

会員/関係者の皆様へ 

令和６年度「第２回マンション管理セミナー・交流会＆懇親会」ご案内 

特定非営利活動法人 

かわさきマンション管理組合ネットワーク 

会 長 宮島 茂 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度２回目の「マンション管理セミナー＆交流会」を計画いたしましたので、ご案内申し上げます。 

今回のセミナー・交流会のテーマは「マンションにおける高齢化問題」を取り上げます。 

セミナー終了後に懇親会を開催いたしますので、是非ご皆様のご来場をお待ちしています。       

敬具                                                                                                                             

開 催 概 要 

□ 開催日時 

令和７年２月９日（日）  １５：００～１９：００  （会場受付：１4：３０より） 

□ 会場：てくのかわさき（川崎市生活文化会館） テクノホール 

⚫ 〒213-0001：川崎市高津区溝口 1丁目 6番地１０号  

⚫ アクセス：JR武蔵溝ノ口駅/田園都市線溝の口駅下車徒歩 5分位 

⚫ 会場への案内図は裏面参照 

□ 参加申し込みは、講演テーマを参照の上、ＱＲコードおよびメール又はＦＡＸで 

１月１１日（土）までにお願いたします。 

□ 会員以外の方は、資料代 1,000円/人をお願いいたします。  

□ 懇親会参加者で正会員は、３名まで無料です。 

□ その他の方の懇親会費は５，０００円/名、受付にてお支払いください。 

□ ２月１日以降のキャンセルは全額請求させていただきますのでよろしくお願いいたします。 

□ 講 演 15:00～15：30 

テーマ：「住民の高齢化への備えを考える」 

講師 NPO 法人川管ネット 副会長 中村利夫 

 

□ 交流会 15：45～17:00 

参加者をグループに分けて、それぞれのグループ毎に川管ネット役員がファシリテーターとなっ

て、「マンションにおける高齢化問題」について話し合いを行いたいと考えています。 

□ 懇親会 17：15～19:00 

立食形式で懇親会を開催します。 

 

  個人情報は「セミナー等のご案内やマンションの情報等の提供」に限り、使用させていただきます。 

 

主催：特定非営利活動法人 かわさきマンション管理組合ネットワーク 



****************************参 加 申 込 書******************************** 

□ 参加希望の方は、下記 FAX番号または E-mail にて、以下の内容をご連絡願います。 

＜連絡先＞ 

◆E-mail : info@kawakan-net.or.jp ◆ＦＡＸ ： ０４４－３２２－８０７２  

 

□ 第２回マンション管理セミナー・交流会に参加します。 

□ 懇親会に参加（①所属組織お名前等                               ） 

            （②お名前                               合計     名） 
 

管理組合名等  
 

お名前 合計     名 
 

ご住所  

管理組合との 

ご関係 

□ 理事長 □ 理事 □ 監事 □ 委員  □組合員  

□ その他（      ）   
 

ＴＥＬ  
 

E-mail 

           

          ＠ 

    

      

                                 

【GoogleForms】Smartphone から申込     てくのかわさきアクセス地図QRコード 

主催：特定非営利活動法人 かわさきマンション管理組合ネットワーク 

てくのかわさきアクセス図 

mailto:info@kawakan-net.or.jp

